
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.11.2016 № 84
 
 

Об утверждении Порядка согласования планов работы народных дружин, мест 
и времени проведения мероприятий по охране общественного порядка, 
количества привлекаемых к участию в охране общественного порядка 

дружинников  

 
В соответствии с Положением о деятельности народных дружин в 

муниципальном образовании «Город Дудинка», утвержденным Решением 
Городского Совета от 17.06.2016 № 07-0244, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Порядок согласования планов работы народных дружин, мест и 

времени проведения мероприятий по охране общественного порядка, количества 
привлекаемых к участию в охране общественного порядка народных дружинников 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации – председателя Комитета по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления Администрации 
город

ее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль

а Дудинки Фомина А. П. 

3. Настоящ

 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 29.11.2016 № 84 

 
Порядок согласования планов работы народных дружин, мест и времени 
проведения мероприятий по охране общественного порядка, количества 
привлекаемых к участию в охране общественного порядка народных 

дружинников 
 

1. Порядок согласования плана работы народной дружины 
 
1.1. Планы работы народных дружин (далее – Планы работы) подлежат 

согласованию с Администрацией города Дудинки. 
1.2. Планы работы, завизированные её командиром, а также согласованные 

Отделом МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району, 
направляются в Администрацию города для согласования не менее, чем за 10 дней 
до начала планируемого периода. 

1.3. Поступивший План работы рассматривается Руководителем 
Администрации города в течение трех рабочих дней. 

1.4. На План работы могут быть представлены замечания и предложения, в 
том числе о целесообразности проведения каких-либо мероприятий, об учете в 
Плане работы городских мероприятий и т.д. 

1.5. Повторное обращение о согласовании Плана работы рассматривается в 
установленном пунктом 1.3 порядке. 

 
2. Порядок согласования места и времени проведения мероприятий по охране 

общественного порядка, количества привлекаемых к участию в охране 
общественного порядка народных дружинников 

 
2.1. Место и время проведения мероприятий по охране общественного 

порядка, количество привлекаемых к участию в охране общественного порядка 
народных дружинников подлежат согласованию с Администрацией города 
Дудинки. 

2.2. Информация о месте и времени проведения мероприятий по охране 
общественного порядка, количестве привлекаемых к участию в охране 
общественного порядка народных дружинников, завизированная командиром 
народной дружины, а также согласованная Отделом МВД России по 
Таймырскому Долгано-Ненецкому району (далее – информация), направляется в 
Администрацию города Дудинки для согласования за 3 дня до начала проведения 
запланированного мероприятия. 

2.3. Руководитель Администрации города Дудинки в течение дня с 
момента поступления к нему информации рассматривает вопрос о согласовании 
места и времени проведения мероприятий по охране общественного порядка, 



 2

количества народных дружинников, привлекаемых к участию в охране 
общественного порядка. 

2.4. На поступившую информацию могут быть представлены замечания и 
предложения. 

2.5. Решение о согласовании или замечания (предложения) направляются 
командиру народной дружины в течение дня с момента их принятия. 

 


